Jaguaribe, 30 de outubro de 2018 Edição Nº: 2877

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

Portaria de Viagem Nº 219/2018 O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc.

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com

o seguinte objetivo: ENTREGA DE TUBOS NO DISTRITO DE FEITICEIRO,

MUNICIPIO DE JAGUARIBE. RESOLVEDESIGNAR JOSE HERCULANO

BANDEIRA PEREIRA, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e

autorizar a Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o

pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS)

totalizando R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar

no período de 31/10/2018 a 31/10/2018.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E

CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 30 de Outubro de 2018.

FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador

***  ***  ***

Portaria de Viagem Nº 220/2018 O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc.

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com

o seguinte objetivo: ENTREGA DE TUBOS NO DISTRITO DE FEITICEIRO,

MUNICIPIO DE JAGUARIBE. RESOLVEDESIGNAR RAIMUNDO ITALO SILVA

BENTO, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a

Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de

1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) totalizando R$ 28,00

(VINTE E OITO  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de

31/10/2018 a 31/10/2018.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço

do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 30 de Outubro de 2018. FRANCISCO

RONALDO NUNES Ordenador

***  ***  ***

Portaria de Viagem Nº 221/2018 O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc.

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com

o seguinte objetivo: REALIZAR COLETA PARA ANALISES FISICO- QUIMICAS E

BACTERIOLOGICA NAS COMUNIDADES JUREMINHA, VIEIRA, TANQUE,

FECHADO E NOS DISTRITOS DE FEITICEIRA E NOVA FLORESTA.

RESOLVEDESIGNAR FRANCISCO TADEU BARRETO PINHEIRO, para efetuar a

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor

unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) totalizando R$ 28,00 (VINTE E OITO

REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 31/10/2018 a

31/10/2018.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo

Municipal de (a) Jaguaribe, em 30 de Outubro de 2018. FRANCISCO RONALDO

NUNES Ordenador

***  ***  ***

ATO ADMINISTRATIVO Nº 081/2018 O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE-CE., Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições

legais estabelecidas em Lei Municipal,  RESOLVE: Exonerar, a servidora pública

municipal Sra. Luiza Pinheiro de Castro admitida em 20.06.2001 ocupante do cargo de

Gari– Matricula 010266-0 lotada na Secretaria da Cidade e Infraestrutura - SEINFRA –

Unidade de Trabalho – Zona Urbana de Feiticeiro - Jaguaribe - CE, a partir de

30.10.2018, conforme preceitua o art. nº 41 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993,

em virtude da sua Aposentadoria por Idade (41) ter sido concedida com início de

vigência a partir de 27.03.2018. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., ao trigésimo  dia do mês de

outubro do ano de dois mil e dezoito. JOSE ABNER NOGUEIRA DIOGENES

PINHEIRO Prefeito Municipal

***  ***  ***

ATO ADMINISTRATIVO Nº 082/2018 O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE-CE., Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições

legais estabelecidas em Lei Municipal,  RESOLVE: Exonerar, a servidora pública

municipal Sra. Maria Aldenisa de Lima Figueiredo admitida em 02.05.1988 ocupante

do cargo de Auxiliar de Serviços Educacionais – Matricula 010282-2 lotada na Secretaria

de Educação e Cultura - SEDUC – Unidade de Trabalho – EEIEF Luis Almino Amorim

– Ipueiras I - Feiticeiro - Jaguaribe - CE, a partir de 30.10.2018, conforme preceitua o art.

nº 41 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, em virtude da sua Aposentadoria por

Tempo de Contribuição (42) ter sido concedida com início de vigência a partir de

25.06.2018. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., ao trigésimo dia do mês de outubro do ano de

dois mil e dezoito. JOSE ABNER NOGUEIRA DIOGENES PINHEIRO Prefeito

Municipal

***  ***  ***

ATO ADMINISTRATIVO Nº 083/2018 O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE-CE., Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições

legais estabelecidas em Lei Municipal,  RESOLVE: Exonerar, a servidora pública

municipal Sra. Maria Josefa de Oliveira admitida em 01.03.1990 ocupante do cargo de

Auxiliar de Serviços Educacionais – Matricula 011015-9 lotada na Secretaria de

Educação e Cultura - SEDUC – Unidade de Trabalho – EEIEF Centro Social Marieta

Cals - Jaguaribe - CE, a partir de 30.10.2018, conforme preceitua o art. nº 41 da Lei nº

543 de 27 de novembro de 1993, em virtude da sua Aposentadoria por Idade (41) ter sido

concedida com início de vigência a partir de 09.05.2018. Registre-se, Publique-se,

Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., ao

trigésimo dia do mês de outubro do ano de dois mil e dezoito. JOSE ABNER

NOGUEIRA DIOGENES PINHEIRO Prefeito Municipal

***  ***  ***

ATO ADMINISTRATIVO Nº 084/2018 O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE-CE., Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições

legais estabelecidas em Lei Municipal,  RESOLVE: Exonerar, a servidora pública

municipal Sra. Maria Lucia Peixoto admitida em 23.06.2003 ocupante do cargo de

Auxiliar de Serviços Ge4rais – Matricula 010591-0 lotada na Secretaria de Educação e

Cultura - SEDUC – Unidade de Trabalho – Secretaria de Educação - Jaguaribe - CE, a

partir de 30.10.2018, conforme preceitua o art. nº 41 da Lei nº 543 de 27 de novembro de

1993, em virtude da sua Aposentadoria por Idade. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., ao trigésimo dia do

mês de outubro do ano de dois mil e dezoito. JOSE ABNER NOGUEIRA DIOGENES

PINHEIRO Prefeito Municipal

***  ***  ***

PORTARIA 171, de 30 de outubro de 2018. O Prefeito Municipal de Jaguaribe, JOSÉ

ABNER NOGUEIRA DIÓGENES PINHEIRO, no uso de suas atribuições legais, etc.

CONSIDERANDO o PEDIDO DE LICENÇA PARA ACOMPANHAR PARENTE

PRÓXIMO ENFERMO – FILHA – demando pela servidora REGINA MARIA

ADILINO FREIRE; CONSIDERANDO o disposto no artigo 6º da Constituição

Federal, que trata dos Direitos Sociais, dentre eles: o direito à saúde; CONSIDERANDO

o Regime Jurídico Único, no seu artigo 117, inciso IX, alínea c, que prevê a LICENÇA

POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA. CONSIDERANDO

parecer jurídico favorável ao pedido. RESOLVE: Art. 1º. CONCEDER a servidora

pública REGINA MARIA ADILINO FREIRE, matrícula funcional 010598-8, no

cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, lotada na Secretaria de Saúde, LICENÇA POR

MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA, pelo prazo de 180 dias, a contar

de 30.10.2018 à 29.04.2019. REGISTRE-SE, PUBLIQUE, CUMPRA-SE. PALÁCIO

DA INTENDÊNCIA, em 30 de outubro de 2018. JOSÉ ABNER NOGUEIRA

DIÓGENES PINHEIRO Prefeito Municipal

***  ***  ***

Jaguaribe, 30 de outubro de 2018 Edição Nº: 2877

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2